



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 24 sierpnia 2020 r.

141/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! WEJŚCIE DO AUTOBUSÓW TYLKO PRZEDNIMI DRZWIAMI?

Gdańsk w 2019 roku zatrudnił osobę z zespołem Downa jako urzędnika gminnego. Radny Łukasz Wantuch zastanawia się, czy również w Krakowie takie działanie byłoby możliwe. Radny Wantuch w kolejnych interpelacjach dopytuje także: w ilu miastach na świecie do autobusu wchodzi się przez przednie drzwi oraz czy wprowadzenie takiej zasady w naszym mieście jest możliwe? Czy ograniczenia czasowe dotyczące buspasa na al. Gen. Władysława Andersa obowiązują również w weekendy, a także czy można zmniejszyć natężenie światła w hulajnogach firmy BOLT.

W 2019 roku Gdańsk przyjął w szeregi urzędników osobę z zespołem Downa. – Jest to piękny, symboliczny gest wobec osób z niepełnosprawnościami umysłowymi. Czy w naszym mieście możliwe byłoby podobne działanie? – pyta radny Łukasz Wantuch.

Radny w kolejnych interpelacjach dopytuje, czy Zarząd Transportu Publicznego jest zorientowany, w ilu miastach na świecie obowiązuje nakaz wchodzenia do autobusu przez przednie drzwi. Zastanawia się także, czy wprowadzenie takiej zasady w Krakowie jest możliwe. By to sprawdzić, proponuje wprowadzenie programu pilotażowego na jeden dzień na jednej linii, np. 105. Program pilotażowy poza nakazem wchodzenia do autobusu przednimi drzwiami, polegałby na wręczaniu na każdym przystanku ulotki pasażerom linii 105 oraz przeprowadzeniu ankiety na temat tego, co mieszkańcy Krakowa sądzą o takim pomysle.

Radny prosi także by Urząd Miasta Krakowa zwrócił się do firmy BOLT w sprawie regulacji świateł przy hulajnogach przez nich wynajmowanych. Według mieszkanki Krakowa, która zwróciła się w tej sprawie do radnego, światła tych hulajnóg są za mocne i mogą w nocy oślepić.

W ostatniej interpelacji radny dopytuje, czy ograniczenia czasowe dotyczące buspasa na al. Gen. Władysława Andersa obowiązują także w weekendy. Jeżeli tak, to radny wnioskuje o rozważenie wyłączenia buspasa, ponieważ ruch jest wtedy mniejszy. (MK)

RADNI BĘDĄ OBRADOWAĆ

W środę 26 sierpnia o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 44. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znajduje się 57 punktów. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PRZEDŁUŻYĆ MOŻLIWOŚĆ SKŁADANIA UWAG DO PLANÓW

Trzy interpelacje międzysesyjne złożył radny Łukasz Maślona, a jedną radna Nina Gabryś. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ODDAĆ HOŁD EWIE DEMARCZYK

W sprawie upamiętnienia w przestrzeni publicznej krakowskiej artystki Ewy Demarczyk interpeluje radna Nina Gabryś. Radny Łukasz Maślona ponownie wnioskuje o poddanie gruntownej analizie sytuacji dotyczącej terenów dawnej CygarFabryki przy Dolnych Młynów 10. Natomiast radny Łukasz Wantuch dopytuje m.in. o zmiany w zasadach przewożenia rowerów w komunikacji miejskiej. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

STOJAKI NA ROWERY I DROGI POŻAROWE

Więcej stojaków dla rowerów oraz drogi pożarowe w rejonie Pałacu Wielopolskich – w tych tematach interpeluje radny Łukasz Maślona.

(KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

TEREN ZIELONY I UWAGI DO PROJEKTU UCHWAŁY

Radni Jakub Kosek i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje międzysesyjne.

(KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 25 sierpnia, wtorek

NAZWY ULIC I SKWERÓW

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w trybie korespondencyjnym o godz. 13:30.

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały Nr VII/129/19 w sprawie nadania statutu Krakowskiemu Teatrowi Scena STU według druku nr 1359; sprawie obowiązku umieszczania na tabliczce z numerem porządkowym budynku nazw dzielnic według druku nr 1361; nazwy skwerów według druku nr 1345 oraz nazwy ulic według druku nr 1346. Radni zaopiniują też projekt uchwały Przewodniczącego RMK w sprawie nadania nazwy skwerowi przy ul. Józefa Piłsudskiego. Ma on nosić imię prof. Zbigniewa Brzezińskiego.

ZMIANY W BUDŻECIE, STAWKI PODATKÓW

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 15:00.

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał związane z ze zmianami w budżecie miasta; określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; wysokości stawek podatku od środków transportowych; metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej

opłaty; ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

INFORMACJE O KONKURSIE

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkają się w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek o godz. 16:00.

Zapoznają się z informacją Wydziału Sportu na temat rozstrzygnięcia konkursu grantowego na rok 2020 oraz z informacją Zarządu Infrastruktury Sportowej na temat przebiegu procesu związanego z przygotowaniem konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania terenu wokół stadionu Wisły Kraków SA.

DARMOWE SZCZEPIENIA DLA NAUCZYCIELI?

Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr XXV/571/19 w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych; zmiany uchwały nr LVIII/1232/16 w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych oraz zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie; możliwości przywrócenia finansowania zajęć dodatkowych w przedszkolach samorządowych; organizacji pracy placówek oświatowych w kontekście procedur i zabezpieczeń przed rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 oraz ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zapewnienia darmowych szczepień na gripę dla nauczycieli.

O ZDROWIU KORESPONDENCYJNIE

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrawiskowej odbędzie się w trybie korespondencyjnym o godz. 16:15.

Radni między innymi rozpatrzą korespondencję wpływającą do komisji.

NAJEM GMINNYCH LOKALI

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się o godz. 17:00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Opiniować będą m.in. zawarcia w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony - po umowach zawartych na czas oznaczony - umów najmu gminnych lokali użytkowych położonych w budynkach: przy ul. Józefa Elsnera 3 oraz przy ul. Wojciecha Weissa 8 w Krakowie. Opiniować też szereg uchwał związanych ze sprzedażą bądź najmem mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków.

TRZY WNIOSKI W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się w trybie korespondencyjnym o godz. 17:30.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr XXX/792/19 z 5 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Wiosenno-Jesienny Ogród na Szkolnym 12”; wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Sekcja Sportowo-Rekreacyjna Seniorów” oraz wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Mieszkańcy na Bieżanowiankę”.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 25 sierpnia, wtorek

• **Edward Porębski** – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 26 sierpnia
 - 9 i 23 września
 - 7 i 21 października
 - 4 i 18 listopada
 - 2 i 16 grudnia
-

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa